

# از بالای گود تا داخل

## آیا خراب کردن آسانتر از ساختن است؟

دیروز هم جلسه ملی مجلس شورای ملی بیشتر از چند دقیقه هم نکرده، بانکه آقای مهندس رضوی وضری بهای مداد دکتر بقای و قنات آبادی مجلس بهم خورد و اگر کار بدین منوال بگذارد هرگز جلسه ملی تشکیل نخواهد شد. نمایان مجلس شورای ملی مرکز میسر و توطئه بر علیه دولت دکتر مصدق شده است آقای سرلشکر یازده زاهدی در مجلس ضمن اختیار گرفته و نمایندگان معالفا بدور ایشان جمع شده اند و بتول یکی از روزنامه هاییکه با پول دزدی اداره میشود تاکنون بیست و چند نفر هم برای نخست وزیر آقای سرلشکر فراهم کرده است نمایان کاندیدای نخست وزیر بیخند نرسیده است علاوه بر آقای دکتر بقای که برای

# بلغم یکی از افسران نیروی هوایی

## ارتش بایستی با جریان نهضت ملی هم آهنگی پیدا کند

ستاد ارتش در راه تحقق این هم آهنگی بایستی ابتداءت عوامل ضد ملی را کوتاه نماید. عملیات مفرضا نه ای که در گوشه و کنار ارتش و منجمله در نیروی هوایی اعمال میشود روح ملت و افسران همین پرست را جریحه دار میسازد.

ایم که از لحاظ اهمیت موضوع بسیار قابل توجه و استفاده بوده است. نگارنده بخواهی بیاد دارد که در یکی از سر مقالات این روزنامه مقاله ارتش ایران بابت تجربه و تحلیل ساده و پندیده ای مورد بحث واقع و استنتاج شده بود که در شرایط فعلی برای اصلاح ارتش و مبارزه با فساد و انحطاط آن و بالاخره برای پایه گذاری یک ارتش ملی بهترین راه حل هم آهنگی ساختن روح ارتش با حقیقت نهضت ملی میباشد.

شاید در آن روز که پیشنهاد مزبور در خلال آن مقاله مشروح طرح شده بود بقیه در صفحه ۳

# زخمکشان ایران متحد شویم

شماره ۱۶۷  
روزانه  
شنبه ۴ اردیبهشت ماه ۱۳۳۲

ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران

## در جلسه دیروز مجلس شورای ملی چه گذشت

فراکسیون نهضت ملی قبل از تنبیه میر اشرافی و بهانری از شرکت در جلسه خون داری خواهد کرد

نریمان دیروز بعنوان اعتراض بعمل مخالفین در جلسه شرکت نکرد. دکتر ناخر از عضویت هیئت رئیسه استعفان آن ساعت ۵ بعد از ظهر امر روز جلسه مهمی از فراکسیون نهضت ملی و اتحاد و منفردین در مجلس تشکیل خواهد شد. چریان پرونده قتل افشارطوس. کشنی آلبا مجددها بایران مراجعت میکنند. برگزاری

## روز شنبه ۲۶ اردیبهشت ساعت ۸ ر۵ بعد از ظهر در سالن سینما پارک (خیابان اسلامبول) جلسه ای بمناسبت روز قاضیسی حزب زحمتکشان

ملت ایران (نیروی سوم) بر پا خواهد شد

بنامیت روز تاسیس حزب از آقایان نمایندگان مجلس و وری ملی و سیاستمداران و ارباب جرانه بابا و نشان برای حضور در آن جلسه دعوت شده است از آقایان و بانوانیکه دعوت برای ساعت ۹ صبح جمعه ۲۶ اردیبهشت دعوت بهمن آمده منشی است که روز شنبه ساعت ۸ و نیم بعد از ظهر در سالن پارک حضور بهم رسانند بنامیت تصامت با مامور معان این تئیر برنامه برای شب همی کردید.

رفقای حزبی برای تهیه کارت ورودی خود به آقای توکلیمان رجوع کنند و در صورت تمام شدن کارت، شنبه ساعت ۸ ر۵ اگر بعضی از مدعوین نیامند ممکن است در کیش کارت تهیه کنند

روزجمعه شماره مخصوص نیروی سوم با محتویات جالب توجه منتشر میشود. همچنین روز جمعه هم از حدود ساعت هشت به بعد جلسه هنری مخصوص اعضاء حزب برقرار خواهد بود.

جریان جلسه دیروز

دیروز فراکسیون نهضت ملی تمهید گرفت نامه ای به هیئت رئیسه نوشته و ضمن آن تذکره نمودن پاسخی بقتضای فراکسیون دایر باجرایی آیین نامه نسبت بهیر. بان جلسه گذشته داده شده است لادرومجلس شرکت نخواهد کرد.

دیروز یکی از نمایندگان فراکسیون نهضت ملی بعبیر کار ما گلت در صورتی که هیئت رئیسه مطابق آیین نامه عمل بقیه در صفحه ۲

از مجله سیاست جهانی ترجمه: ع- و ثوق

### مسئله پناهندگان آلمانی شرقی

فراز از آلمان شرقی، آلمان غربی که چندین سال است یک امر عادی تلقی میشود؛ در این ادایر شدت بی سابقه ای پیدا کرده است. بعد از آلمان تا ماه اکتبر ۱۹۵۰ قریب ۱۶۰۰۰۰ نفر منطقه شوروی را ترک کرده و آلمان غربی پناهنده شده اند. تنها تا پایان سال ۱۹۴۶ تجاوز از ۵۰۰۰۰ نفر آلمان غربی مهاجرت کرده اند و این رقم نشان میدهد که بلافاصله پس از تسلیم آلمان، فراخروج جده و

## راجع بدومین کاخ خیالی خلیل ملکی

روزنامه داد - رونوشت مرد آسیا رونوشت شاهد رونوشت ملت ما رونوشت نیروی سوم

دستور نما مید توضیح زبروا طبق قانون مطبوعات در همان محلی که اتهام چاپ شده و با همان حرف و بیاب برسانند توضیح خدا پندانه شفیح ملکی راجع بکاخ خدا پندانه

۱- نه تنها برادران خلیل ملکی بلکه اغلب نمایان ایشان از متولین میباشد ولی بقیه در صفحه ۴

## مطبوعات ایران

وظیفه مطبوعات مترقی - نقش مطبوعات اجتماعی و استعماری - روزنامه و مجله های ایران «مکتب» معتمد معهود و روزنامه نگاری و ...

تذکار نقش بزرگ مطبوعات در عصر ما، زائد است. مطبوعات در این عصر بهترین وسایلترین وسیله ارتباط فکری و معنوی بین افراد و جوامع اند. مطبوعات از آنجا که در اندک همی مردم تاثیر مهمی دارد، در جوامع طبقاتی هر یک از طبقات اجتماعی میکوشند که حداقل قستی و از آن امکان داشته باشد تمام آنرا، منحصر بطرز تفکر خود داشته سازند، و آنرا بحدت منابع طبقاتی خود بگذارند.

بهمین جهت در جوامع طبقاتی، مطبوعات نیز در دو جنبه کاملاً متمایز مشخص قرار دارند: مطبوعاتیکه منسک کننده خواستها و مطالبات توده های معروض هستند، و مطبوعاتیکه وابسته طبقات حاکمه و مبلغ طرز تفکرهای اجتماعی و کهنه و سامور حفظ وضع موجود و ادامه مورثیت متنازق طبقات میباشد.

بقیه در صفحه ۴

## مدعیان دفاع از حقوق طبقه کارگر مانند زحل ترین عناصر باز د و بند، حاصل دسترنج زحمتکشان را از گفشان می ربایند

نوشته ای از بسامطلاح مبارزه و شراقتندانه توده های ما را در ناحیه راه آهن شانزدهم در شماره های گذشته روزنامه نیروی سوم باطلاح خوانندگان گرامی رسانیدیم و نشان دادیم چگونه این مدعیان دفاع از حقوق طبقه کارگر برای

ارضاء حسن جاه طلبی و دست زدن به دزدی و پناگیری طبقات زحمتکش را آلت دست کرده و اغوا پشایند. اینک نونه از حساب سازی و دستبردیکه مکاران فلام همی به صندوق راه آهن زده اند در منظور زیر بنظر ادبایی مسئول بنگاه میرساند. و از دستگاه دادگستری انتظار دارد دزدان بیت النال ملت را مورد تعقیب قانونی قرار دهند.

درسال ۱۳۲۳، ابراهیم والی نام که از صلح بد سابقه و زود پندگی حزب مصنفور توده میباشد و در راه آهن شمال ست حسابدهاری را داشته است مبلغ دو بیست هزار ریال از صندوق دولت دریافت نمود تا دستبرد کارگران را که در طول خط مشغول کار بوده اند به بردارد بگذرد از اینک چند ریست بهسول با اثر انگشت پنهان سند پرداخت تسلیم متصدیان امر میباید لکن باتمام اوصاف چون هواره سر تقسیم عواید بین دزدان بقیه در صفحه ۲

## آقای دکتر بقای، اول معلوم کنید روز چهارشنبه نهار گندو کا و روزنامه

است. - فراکسیون «آزادی» از بستن مجلس انگلیسی سنا «صبانی است»

فراکسیون «آزادی» + فراکسیون «نجات نهضت» = جناح انحرافی ناپذیر «نهضت»

فراکسیون «آزادی» = مجلس انگلیسی سنا

فراکسیون «نجات نهضت» + مجلس انگلیسی سنا = جناح انحرافی ناپذیر نهضت

استعفا نامه های موهوم در شاهد و رشکته.

## اخبار دهقانی

مهمیه قند و شکر دهقانان معین آباد و راهین لوطی خور شده است

شکایات دهقانان و راهین

متاجر قریه قصبه شهر بار میخوردند و راهین از راه برهم زدند - سرگرد بودرجمه ری مالک قدر قریه کنز شهر یاردهقانان را مضروب می نمایند

مامضاء کنندگان زیر دهقانان ساکن قریه معین آباد و راهین سالهاست از شکایت وجود اربابان خود در زحمت بوده و شب و روز با زحمت طاقت فرسا بصرمی بریم. مدت نه ماه است که عامله آتسای غلام حسین معالی و پاکیک مستاجرده سید علی امیرلاریجانی فلاح سهیبه قند و شکر مارا بپناوی مختلف حبس و میل نموده و بلکه آنرا فروخته و بیببزه اند

و سهیبه ماده قناتان که خورشیدان ما محسوب میشود قطع کرده است ما از آن روزنامه میخوانیم که خواستهای ما را به مقامات بر موطه رسانده و حق تعظیم شده مارا بپنا بر گرداند

و ضمناً خاطر نشان میسازد که ۱- صدی بیست ماده قناتان زحمتکش قریه بزبور را تا کنون چه جنسی و چه نقدی با مملکت آن نداده اند و حتی (ده یک هم) از سهم اولیه مارا کسر نموده اند

## استعفا

از حزب بقای

ایشان علی اکبر اطمینانی نظر بانحراف دکتر بقای از راه ملت (بغالت وی با دکتر مصدق رهبر خردمند ما) و نظر باینکه کلیه افراد خراشتند از آن حزب (۱) کتاره گیری کرده اند لاداستفای خود را از آن بنگاه و پیوستگی خود را برپروای واقعی زحمتکشان ملت ایران اعلام میدادند

زند باد دکتر مصدق

پیرود باد نیروی سوم

استعفا از حزب بقای

تشکلات حزب زحمتکشان - شبه تم کرچه مدتی است ایشان علی اکبر یادگاری قلباً از عملیات و روش حزب بقیه در صفحه ۳

## محصل

رویکشیه گذشته آقای ساری زاده لیدر فراکسیون لاسیتیک زده ها و کلاه بردارها و مکاران راهی ... مقبول در بیانات منطقی خود را نظماً نمودند که گویا برای مردم بود و نشان دادند که معتمد معهود را بدر مجلس آورده اند

اولاً خدمت جناب لیدر جاسوسان مرض گنم که صحیح است معصیلن هم هم بودگی در نهضت ملت ایران داشته و دارند و لسی کسی آنها را نیازده و آن نهضت ملی بوده است که آنان را نیز مانند سایر افراد ملت کرد آورده است

ثانیاً مکاران معصیلن را که منور فکرتترین طبقات هر اجتماع هستند و رجال میدانند اگر اینطور فکسر نیکنند پس چرا چندی قبل یکی از جلسات ملی مجلس تظاهر کنندگان میدان پارسان را و جاله نایبده بودند آیا مقصود از جاله همین معصیلن بودند یا کسان دیگری و یا بقدر مغز پوک جناب ایشان چنین گذشته است که جاله ها تغییر ماهیت داده تبدیل بحصل شده اند تا نا فرمردی همی که کسبیتیک روز ۲۷ فروردین ۳۲ بهارستان دادیده باشد تصدیق میکنند که تمام طبقات با میلی شدید و افتخار تمام در این تظاهر دلیرانه که برای مردم کوئن بساط دزدان و شیادان بوجود آمده بود هرکت داشتند

راجا - بنظر میسرده که آقایان از گذشت و چشم بوخی ملت در جازاتشان بقیه در صفحه ۳

## اعلامیه کارگران صنف نقره سماز

جناب آقای استانداز استان دهم و نوشت دادستان شهرستان اصفهان - رونوشت اداره کار

از سالها قبل که ترفر مایان صنف نقره سماز از مزدوران و کارگران بدون در نظر گرفتن مقدار وساعات کار و شبانه روزی ۱۸ ساعت کار در مقابل فرد ناچیز می میگرفتند و باین ترتیب در حدود ۲۰ هزار نفر کارگر نقره سماز اصفهان در دست ترین شرائط زندگی با مزد بسیار کم میبایستند اکنون پس از سالها تلاش و کوشش اتحادیه کارگران و مزدوران صنف نقره سماز تصمیم بر این گرفته که ساعات کار مزدوران صنف را به سه ساعت در روز محدود نماید و اوضاع بر آن - مزد فوق العاده در برابر کار اضافی بپردازد و پرداخت شود متاسفانه کارفرمایان که هیچ قانونی بای بند نیستند و عادت به گرفتن ساعات فراوان کار بدون مزد کرده اند از امروز تمام کارگران و مزدوران

## آقای دکتر نصیری مدد پر کل بانک

دیروز مندم خان به نهضت ملی و هدست سید نورالدین در شیراز باست ریاست بانک ملی در توطئه اخیر شیراز دست داشته و اینک هم مشغول مکاروی با سید نورالدین برای تجدید توطئه و یکجوری است - ما بنام اهالی شیراز طرد این مامور خان را از آن استان تقاضا داریم

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

<http://www.library.manchester.ac.uk/search-resources/manchester-digital-collections/digitisation-services/copyright-and-licensing>

قابل توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک, لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.library.manchester.ac.uk/search-resources/manchester-digital-collections/digitisation-services/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات, هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

اخبار

تکند و میرا اهرامی و بهادری را تشبیه نماید از حضور در جلسه پنجشنبه هم خودداری خواهد کرد و تا آیین نامه اجرا نشود از حضور در جلسات بعدی هم خودداری خواهد کرد.

دروز به همین جهت نمایندگان فراکسیون نهضت ملی از حضور در جلسه خودداری کردند.

بدیهی است عدم حضور در جلسه و با استرکسیون و با خواستن اجرای آیین نامه از سالی است که اغلب نمایندگان آن توسل میجویند ولی این مسئله را در روز آفتابان قنات آبادی و دکتر یحیی دستاویزی برای حمله به فراکسیون قرار داد و فریاد زدند که فراکسیون نهضت ملی مانع از این میشود که صدای مایکوش ملت ایران برسد! در این موقع تماشاچیان پشت بدکتر بقالی و قنات آبادی اعتراض کردند و مدت ده دقیقه مجلس از فریادهای زنده باد دکتر مصدق مرگ بر مخالفین مصدق میلرزید.

قنات آبادی در حالیکه تماشاچیان را نشان میداد میگفت چاقو کشان را ملاحظه برمایید! اما چند دقیقه بعد که معام شد دیگر مجلس تشکیل نشود هنگامیکه خبرنگار ما با توافق خبرنگاران و اطلاعات و با ختر امروز سالن جلسه را ترک می کرد سه نفر از چاقو کشها و یکی از اشخاص بدنام باسم کنفانی زاده بر سر بهی و لنگر روی آبروی است و سوان بدکاری درود و عضو حزب دکتر بقالی هم هست خبرنگار ما از پشت سر حمله کردند و اگر سر بازان در حالت تکرده بودند معلوم نبود تا چه اندازه این جریان در مقابل خبرنگاران داخلی و خارجی که ناظر جریان بودند موجب مزید افشاح آئین ملی میشد که نسبت چاقو کشی بدبختان میبود.

استعفای دکتر فاخر

آقای دکتر فاخر عضو هیئت رئیسه مجلس شورای ایلی در روز شنبه استعفا خود را از هیئت رئیسه مجلس تسلیم کردند.

درباره این استعفا که میشود علت تصیبات خلاف قانونی است که هیئت رئیسه میگرد و اصول و مقررات را زیر پا گذاشته است.

بدیهی است چون اشغال دکتر فاخر در هیئت رئیسه که میراشرافی و بهادری عضو آن هستند اکثریت ندارد و دکتر فاخر چاره ای جز استعفانداشته زیرا عضویت در هیئت رئیسه ای که اصول و مقررات را زیر پا میگذارد به شخصیت و پرستیژ یک نماینده پارلمنتی لطمه میزند.

اعتراض آقای بریمان

دروز آقای بریمان نماینده مجلس شورای ایلی که متفرده هستند ضمایا تعیین کردند جهت اینکه میراشرافی و بهادری در خلاف نلیه اصول و موازین اخلاقی و ولایت ویشری در جلسه یکشنبه به هیئت رئیسه مجلس حمله کردند و بعنوان اعتراض در جلسه دروز شرکت نکنند و تصیبات این خود را طی نامه ای کتبا نوشته و به آقای مهندس رضوی تسلیم کردند تا در روز جلسه قرائت شود.

متن نامه بدینتر است: در ریاست محترم مجلس شورای ایلی:

چون پیش آمدی که در جلسه هیئت رئیسه ۲۰ اردیبهشت ماه مجلس رخ داد برخلاف دستور و مقررات و احترام مجلس شورای ایلی بود اینجانب بعنوان اعتراض و بهای پیش آمد از شرکت در جلسه امروز خودداری میکنم.

عکس العمل هیئت رئیسه در برابر نامه فراکسیون نهضت ملی

دروز یکی از نمایندگان عضو هیئت رئیسه در پاسخ خبرنگار مساراج باینکه هیئت رئیسه بنام فراکسیون نهضت ملی چگونه پاسخ خواهد داد و آیا طبق آیین نامه میراشرافی و بهادری را تشبیه خواهد کرد یا حیران خواهد داشت.

چون میراشرافی و بهادری عضو هیئت رئیسه و مورد توجه آقای رئیس میباشند گمان نمیرود هیئت رئیسه به تشبیه ایشان میبادد کند ولی در مقابل نامه قانونی فراکسیون نهضت ملی نیز ناچار است جواب ظاهر ا قانع کننده ای بدهد به پنجشنبه گمان می رود هیئت رئیسه ضمن نامه ای به فراکسیون نهضت ملی از پیش آمد روز یکشنبه اظهار تاسف نماید.

یکی از نمایندگان عضو فراکسیون نهضت ملی در همین زمینه گفت بهر حال جواب هیئت رئیسه هر چه باشد در فراکسیون مطرح خواهد شد و راجع بان تصیبات گرفته میشود.

جلسه امروز فراکسیونها و منفردین در مجلس

دروز آقای پارسیان مستوفی فراکسیون نهضت ملی به خبرنگاران اطلاع دادند فراکسیون نهضت ملی ساعت ۱۰ صبح در فردا (امروز) جلسه خود را در مجلس تشکیل خواهد داد.

فراکسیون نهضت ملی از کلیه آقایان منفردین و اعضای فراکسیون اتحاد دعوت کرده است که در این جلسه شرکت نمایند تا مسائل جاری پارلمانی را مورد بررسی و رسیدگی قرار دهند. دروز در مورد این جلسه خبرنگار ما با چندین از اعضای فراکسیون اتحاد و منفردین تماس گرفت و نتایج آن را در این شماره درج کرد. کلیه آقایان اظهار داشتند دعوت فراکسیون نهضت ملی را قبول خواهند کرد.

دروود پرونده قتل افشارطوس

دروز راننده پوشتی که در محرم افشارطوس را از خانه غلطی به تلو حمل کرده بود دستگیر شد ولی مامورین انتظامی حاضر نشدند نام او نام صاحب اتومبیل را در شکند.

خودداری مامورین از ذکر نام راننده اتومبیل و صاحب آن موجب شایعات زیادی شده است و اساسی مختلفی برده میشود ولی هنوز از نام صحیح راننده صاحب اتومبیل اطلاع خاصی خبر نگاران داده نشده ولی یکی از مامورین انتظامی دروز گفت: بروی پس از تحقیقات اراننده نام او نام صاحب اتومبیل فاش خواهد گردید اکنون با جدیدت و کوششی که بزرگسری مربوطه در انجام تحقیقات بعمل میآورد امید می رود بزودی جریان تحقیقات در مرحله باز پرسى پایان برسد.

از جدیدتی که در جریان برورنده مبرور بکار می رود اینطور گمان می رود که بزودی پرونده بدوگاه ارجاع شود و جریان نهایی خود را نیز تمام کند.

پس از اینکه تحقیقات بازرسی تمام شد بازرسی رای منتهین قرار صادر خواهد کرد و پرونده برای صدور ادهانامه نزد دادستان نظامی می رود و دادستان نظامی پس از مطالعه کامل پرونده ادهانامه تنظیم خواهد کرد و بدینترتیب جریان برورنده در دادسرا تکمیل خواهد گردید.

تغییر ساعت کار وزارت خانه ها

بموجب پیشنهادی که از طرف آقای نهضت وزیر صادر شده است ساعت کار وزارت خانه ها بنسبیت فرا رسیده ماه مبارک رمضان از ساعت ۸ صبح تا یک بعد از ظهر دروز های پنجشنبه ۸ صبح تا ظهر خواهد بود و بعد از ماه رمضان از ۷ صبح الی ۱۰ صبح از ظهر ساعات کار وزارتخانه ها تعیین گردیده است.

آلبا و نیز رسید

کشتی نفت آلبا متعلق به شرکت ایتالیایی ایپیم که قبل توسط روزنامه مقدار و هزارتن از ملت ایران را حمل کرده بود روز دوشنبه وارد بندر نیز گردید.

این نفتکش دارای ۷ هزار تن نفت تصفیه شده بود که از آلبا دان بازرگری کرده بود. کشتی آلبا پس از رسیدن به بندر نیز بلافاصله مشغول تخلیه محمولات خود شد که می شود آلبا پس از چند روز دیگر مجددا با ایران مراجعه خواهد کرد تا برای مرتبه سوم نفت ایران را بینه و در بندر نیز حمل کند.

مدعیان دفاع از حقوق

بقیه از صفحه ۱ چنگ و منازعه شروع میشود مابین والی و اهوان و انتشارش در موقه تقسیم هواید حاصله از افزایش اختلافت پیدا میشود و در سالهای بعد موضوع چست و گریخته باطلاع حسابداری کل میرسد.

رئیس حسابداری وقت نامه ای بشماره ۲۶۸۵۲۲ مورخ ۱۱/۱۱/۲۶۸۵۲۲ بنامیه ۳۰ سال نوشته و متذکر میگردد که طبق تشخیص قسمت بازرسی و جوهریکه به هیات بل سفید بنوان مساعده توسط والی برداشت شده است هاری از حقیت و بایستی و جوهری که به حساب صندوق دولت گذارده شده و نورا به صندوق دولت وارز نماند.

ولی متهم مزبور که هر آن در عالم خیال تصور میگرد رودی رژیم کویستی صادراتی از اسکود در ایران مستقر خواهد شد و حساب و کتابی در کار نخواهد بود ضمن مشروحه مورخ ۲۶۸۱۱۱۲ خود اصولا از موضوع اظهارات و اطلاعیه خود و به پیوج خود را آشنا با جریان امر نشان نمیده تا جایکه مجددا اداره حسابداری طی نامه شماره ۲۶۸۷۲۵۴ مورخ ۲۶/۱۱/۲۶۸۱۱۲ خاطر نشان میسازد که بولی گوشزد کنند این وجوه بقیه همان است که در روزنامه است که قرار بوده.

صورت بدو ملاحظه ترتیبی داده شود که فوراً ۸۸۳۰ ریال از نامبرده بنسخ صندوق بنگاه اخذ شود.

حسابدار شید مزبور که متوجه می گردد ملکت آفندرها حسینی خاخر نشده تا شود از بیخ منکر تمام حساب خود وقت می بیند و فرمای نالولیش بگذارند لقمه حلالی از گلولی این مرد بسیار شریف و درستکار با پیمان برود و او را لو داده اند برای امانت مالی کردن ضمیمه بنهار تقاضا می کند چند روزی بوی مرخصی داده شود تا بزرگ رفتن و باز در وقت بلکه موضوع را سبب ندیده معاون حسابداری وقت طی نامه شماره ۲۶۸۳۶۲۲ مورخ ۲۶/۱۱/۲۶۸۱۱۲ مورققتی کند والی بهرین برود و بلاخره بعد از هزاد نوع تلاش و تفتیت ذابن و آن دهن وقت می بیند نشود بطور کلی متذکر اصل ضمیمه شد در تاریخ ۲۶/۱۱/۲۶۸۱۱۲ صورت مجلس تنظیم نموده و در اجرای مباحث منگتنی که وی بالا کشیده بود متهم در خلال ابدت هم چون والی معلوم الحال در خارج شال کشت کار کرده بود بطور اجبار از آنجا برای ادامه خرابکاری به ناحیه شانغرب منتقل میگردد از حسابداری بنگاه طی نامه شماره ۲۶۸۰۸ مورخ ۲۶/۱۱/۲۶۸۱۱۲ به قزوین نوشته می شود تا استیضاح مبلغ مذکور در قزوین ماهیانه با ممبر ریال از حقوق این شخص کسر شود.

این آقای مدعی دفاع از حقوق طبقه کارگر که در پشت هم اندازی و زدند از مرتزده فقیل و تاجیر کارگران مرتکب جرم اختلاس شده بود و در ابتدا بطور کلی خود را با احتیاط پنهان می کرد و بلاغ میشد آشنا فی ساخت و بطور کلی منکر هر گونه اختلاقی در حساب شده بود در تاریخ ۲۶/۱۱/۲۶۸۱۱۲ از قزوین متون و روزی رئیس بهادری ناحیه شانغرب نوشته متذکر میگردد.

بطوریکه مستعفی به دستور است مامیانه پاسد ریال برای استیضاح ۵۹۰۰ ریال علی الحساب برداشتی در ناحیه شان را از حقوق اینجانب کسر نمایند چون با مشکلائی که در زندگی دام برداخت مامیانه پانصد ریال مقدم لیست خواهشند است مقرر فرمایند مامیانه بیش از سیصد ریال کسر نمایند تا بتوان مبلغ بالا را در ازب نامی والی بلاخره اولی وصولی طی حواله کتبی شماره ۲۶۸۰۸ مورخ ۲۶/۱۱/۲۶۸۱۱۲ بحساب شماره ۳۰۲۳۹ بانک از طرف وی داده میشود. دست وقت کشید این آقا که در ابتدا اصولا خود را بدکار نیاندست با قلم خود اعتراف می کند که قادر لیست ماهی بنیاد تومان بدهد باید برسیه کسی که خود را بدکار نیاندست به پیوج حاضر است ماهی سی تومان علی الحساب بردارد در این زمان حسابداری ناحیه شان مطلع میشود والی حاضر بی برداشت قسمتی از پولهای بنگه بالا کشیده شده است لذا طی نامه شماره ۲۶۸۳۶۲۲ مورخ ۲۶/۱۱/۲۶۸۱۱۲ می اوید که حداقل بدهی والی ۱۳۶۵۰ ریال است چرا این مبلغ به پاسد نمود تومان مبالغه گفته است با تمام این جریان والی توده ای راه خودش را بریزد و بهریش همه میبخشد و اقساط بدهی مساعده شده خود را تا سال ۱۳۲۹ میپردازد. ناحیه راه آهن شمال موضوع بدهی والی را آقای می کرده بود و در یک گزارش رسمی پرده از روی زد و بندها

اخبار کارگری و دهقانی

بقیه ص ۱۱۱ مدرسه ای تاسیس نموده و کودکان سرگردان ما را از این وضعیت نجات دهند.

ضمنا خاطر نشان میسازد که تهیه خواستهای بالا میسر است از محل موقوفات که در حدود هزار تومان میباشد و بوسیله مناسر مختلفی بصرفه عیاشی میرسد برای مضارح دبستان و بهداشت برسد که اولاً از حیث میل شدن موقوفات جلوگیری و در زمانی در حدود ۲۰۰ نفر بچه های ساکنین در آن مدرسه گردانی و کوری و کجلی نجات دهند.

۴- شورای ده تاکنون تشکیل نشده و مالز مقامات مربوطه تقاضا از بیم که هر چه زود تر برای ده تشکیل آن اقدام شود و بنیادنگی اهالی مین آباد حاجی شکر اله اردستانی سید عباس حسینی رسول شیرازی ذبیح تاجیک محمد علی بهرامی عرت اله میرزائی - کا کا حسین تاجیک عباس اردستانی - ابوالحسن شیرازی میرزا علی باجاولو مهدی قلی اردستانی - حسن اردستانی محمود مسلم زواری غلام حسین شیرازی علی موادی حسن موادی غلام علی شیرازی شمسلی تاجیک خداحسین تاجیک و سایر میرزائی علی میرزائی اکبر میرزائی رمضان اردستانی احمد اردستانی - حسن اردستانی محمود میرزائی محمد میرزائی امیر شیرازی ایوب شیرازی ذوالفقار شیرازی سیداحمد حسینی قاسم تاجیک حسن محمد حسین محمد محمد حسین شهبان تاجیک زمان اردستانی سید جواد اردستانی حسین میرزائی ملک اردستانی.

بطوری که کارمندان قذارت

پست و تلگراف میروند مدتی است که آدی شفق رئیس حسابداری پست و تلگراف بنا بر این است که کارمندان این وزارتخانه را که اکثر ازمحصی ترین پشتیبان نهضت ملی ایران هستند ناراضی کرده و با مخالفین نهضت نیز رابطه دارد.

کارمندان این وزارتخانه بعد از ۳۰ تیر نامه ای جناب آقای وزیر نوشتند و تقاضای توبیخ ایشان را کردند متأسفانه تا چند روز قبل این تقاضا عملی نشد ولی هفته گذشته ایشان از کار برکنار شدند و آقای شفق که نیز از این جریان عصبانی شد با مراجعه و تفتیت بنیادها مختلف مانع از برکناری خود شدند کارمندان پست و تلگراف جدا خواهند شد که آقای مهندس معینی باین تشبیهات ترتیب اثر ندهند و دست ایشان را از این وزارتخانه کوتاه کنند.

برداشت بود تا آنکه حسابداری بنگاه مجبور میشود موضوع بدهی را بجا بی ۵۹۰۰ ریال طی نامه شماره ۲۶۰۷۰ مورخ ۲۶/۱۱/۲۶۸۵۲۲ به مبلغ ۱۳۱۳۰ ریال تصدیق کند و بعداً هم حسابداری ناحیه شان به استناد نامه شماره ۲۶۰۷۷ مورخ ۲۶/۱۱/۲۶۸۵۲۲ تصدیق میکنند که در زمان ابوابی والی مبلغ ۱۳۲۴ ریال اختلاس شده و تقاضای وجوه از دست رفتن را می نمایند بر اوضاع است در مقابل این رقم والی حسینی نتوانست استناد ولایت های مجبور را اثر انگشت ارائه دهد مطابق که در زور توجه و قابل ذکر است این میباشند که معلوم نیست چه دست مروزی بکار می افتد که درباره رسیدگی به وقم مابه الاختلاف امر بسکوت می دهد. این بود نمونه ای از افزایش یک هنسر پلیه و معلوم الحال توده ای این بود ماهیت کسی که

بنام کارگران پول می گیرد تا دست بردارند از وقت اینطور گستاخانه سوه استفاده مینمایند مالز اولی راه آهن سؤال میکنیم چه میورده تا اکنون این کارمندان نادرسترا تسلیم نمیکند توده اند و چارادر وصول طلب بنگاه اقدام سریع بچنانی آورده اند.

گفته می شود مسئولین حسابداری بنگاه نهضت ملی ایران هلاکتند و از حیث وصول اموال و گزاه کالاهای بنگاه باره آن حمل می شود متعلق بهر مقامی باشد ذره ملاحظه کاری نمی نمایند و همه ای از آنها هم مشهور بدستکاری هستند ما بنام یک روز نامه حقگو که زبان گویای طبقات زحمتکش می باشد از همه مسئولین امر مصرا خواهانیم دست دزدان بیست لامل و شرابکاران را از بنگاه کوتاه نمایند و با تسلیم این قبیل مناسر بدادگاه های صالحه آن هارا با قیل تعقیب قانونی قرار دهند و اجازه ندهند عده ای شاید با آقا نمودن کارگران زحمتکش و شرافتمند مبلغ جیب خود بهره برداری کنند و در اقبای خویش در دست های حساس از روش ماحات مسئولین امر سوه استفاده نمایند.

مسئله از پناهندگان

بقیه از صفحه ۱۱۱ قرار میگردند سپس افسران قدیمی و صاحبان صنایع کوچک و متصدیان احزاب و روزوازی و غیره با آنها آشنا شده و وسوسه اشخاص فقط بملت ترس از روسها را اختیار میکنند.

اما در این اواخر تعداد پناهندگان بطور ناگهانی افزایش یافت بطوریکه فقط در ماه گذشته هده آنها به چهل هزار نفر رسید. و با نتیجه جموری فدرال آلمان بایک وظیفه سیاسی و ملی و در همین حال شکل و پیچیده روبرو شده است یعنی علاوه بر اینکه باید از ۱۷۹۰۰۰۰ نفر کارگر بیکار خود نگهداری کند موظف است از صدها هزار آلمانی دیگر هم که دست خالی از منطقه شوروی گریخته اند مواظبت نماید. این قرار های متوالی و رسته جمعی مسئله فحشی بوجود آورده و وظیفه سنگینی بر همه اقتصاد آلمان میگذارد.

مساحت آلمان غربی معادل ۲۴۵۰۰۰ کیلومتر مربع و جمعیت آن متجاوز از ۶۷۰۰۰۰۰۰ نفر است. تفسیر است پس از سرزمین فلی آلمان غربی که ۳۰ درصد مساحت رایش سابق است متجاوز از ۶۶ درصد جمعیت آلمان قبل از جنگ زندگی می کنند و حال آنکه آلمان کنونی فقط ۵۰ درصد معقول آلمان قبل از جنگ و ۹۵ درصد احتیاجات غذائی افراد را تامین می کند زیرا نواحی عده فله شیر و زراعتی آلمان با درخت نظارت روسیه و یا در اعرف مردود اردنیس قرار گرفته است بنام این احوال آلمان غربی نمی تواند از وظیفه خود که جمع آوری و نگهداری دسته های جدید پناهندگان است خود داری کند و در این راه نه تنها از مسامحت اشغالی بلکه حتی از سازمانهای بین المللی و متلاسمان ملل متفق استناده می طلبد هر چند تا اکنون کثرت پناهندگان فقط یک مشکل اقتصادی برای جمهوری فدرال آلمان غربی بود اما امروزه علت تیزی این که در ساختمان اجتماعی پناهندگان حادث شده مسئله مهمی را برای آلمان شرقی نیز بوجود آورده است که نه تنها باخطر مهاجرت های متعدد بلکه باخطر مستقیم فقدان نا کهان کارگرهای صنعتی و کشاورزی مواجه شده است.

در حقیقت در طی چند ماه اخیر بطور متوسط وضع اجتماعی و سن پناهندگان خیلی فرق کرده است بدین معنی که سابقاً اکثریت پناهندگان را مردمی سن که کارگرهای نامینی داشته تشکیل میدادند اما امروزه بملت سرپای گیری و استخدام در «سرویس های کار» بیشتر فراریان را جوانان آلمان شرقی بوجود می آورند بدین جهت ۳۷۵ درصد پناهندگان اخیر را جوانان بین ۱۴ تا ۲۴ سال ۱۶۶ درصد آرا کارگران قابل و مستند که بین ۲۵ تا ۴۵ سال دارند تشکیل میدهند و این ارقام نشان میدهد که بطور کلی ۷۰ درصد پناهندگان اشخاصی هستند که کثرت از ۴۵ سال دارند.

کشورهای اشتراکی اجابوی و فروش اجباری محمولات بدولت که مطابق مدل شوروی در آسان شرقی عملی شده است بطور وسوسه باعث از یاد تها در آلمان دوقان ام امکانکن با کارگران کشاورزی شده است.

موضوع بی سابقه و حساس توجه ایست که در میان پناهندگان هفته های اخیر عده زیادی از کمپنیست و کارگر منغمس دیده میشوند. در کاروانی آلمان شرقی فوق العاده بوجود آنها احتیاج بود. این مسئله نشان میدهد که هیچکس در آلمان شرقی باینده خود امیدوار نیست و احساس زیاد میورده هر آن عده ای را بنوان اینکه در فلان خانه صنعتی یا استخری دسار اهدا خواهد شد دستگیر سازند.

بموجب ارقام رسمی در میان کسانی که در ماه ژانویه گذشته به برلین غربی پناه برده اند ۱۳ درصد دهقانان در صده کارگران کشاورزی ۵۳ درصد کارگران ۲۷ درصد مستخدمین و اشخاص متفرقه بوده اند. کثرت پناهندگان دهقان و کارگر کشاورزی و صنعتی و تجدید تسلیحات توأماً نسبت بزرگی از کارهای تولیدی صنعتی و کشاورزی را در آلمان شرقی قلع کرده اند و از این لحاظ حکومت آلمان شرقی و نیروهای اشغالی شوروی مجبور شده اند روشی را که نسبت به پناهندگان بکار میبردند تغییر دهند و در همین کنترل شده فقه و صومی را اعلام کنند و بطرف مختلف بکوشند که فراریان را بنطقه شرقی بازگردانند هر چه که در این موضوع موفقیتی بدست نیاورند

از بالای گودنا داخل

شانزدهم برای خلع ید برای استرکسیون مقاومت در برابر نقشه های رژیم آراو و وزیر مالیه او زور و دیگران امانا خوب کار کردند.

اما اشتباه آقایان در اینجاست که خیال می کنند همیشه می توانند با حاضرا سرانی و طبل و شیپور خراب کنند. این آقایان خیال می کنند که شهرت و آوازه و مسروفت در خراب کردن است! اگر روزی دستگاه استعماری کبابی سابق را خراب کردند! مجلس سنا را خراب کردند می توانند دولت دکتر مصدق را هم خراب کنند و درودا بنیاد است که این رقبا خیال می کنند که واقعا خراب کردن های سابق هم بدست آنها بوده است. زید بود که خلع ید کرد و عمر بود که سنا را تعطیل کرد! دیگری بود که در سفارت انگلیس را بست بدبختانه کسانی که سواد اجتماعی ندارند و از همه بهتر و تحلیل پذیرند می وجود در جامعه برنی آید! همه حوادث و وقایع را بریش خود می گیرند. اگر روزی بازاریان شرافتمند طهران با زور دکان را می بستند و در دستک های عظیم مردم طهران شرکت می کردند حساب دقیق خیلی اعلامیه «بنده» بوده است و با مبارزه عظیم تاریخی کارگران خوشنشان را «خویش» اداره و رهبری می کرده و با یکدنگ خدا و مومنین برای خاطر همه و لعین «بنده» رستاخیز می تیر را به پیروزی نهایی خود رسانند همین اشتباهات است که آدم را بلین زار بند می ورسوای میبرد.

اگر آنروز چند نفر خراب کن خوبی بودند برای آن بود که ملت ایران میخواست دستگاه استعماری و تاسیسات خونخوار انگلستان را خراب کند.

آن کسانی که دروز اعلام میدادند و بازار و دکان بسته میشد و نطق میکردند و کارگران خوشنشان دست از کار میکشیدند در واقع مردم بودند. آنها می که محبوب مردم بودند برای آن بود که از راه ملت را اجرا میکردند قدرت مال ملت بود بدست آنها اعمال میشد.

این دستخواستند که بمل خراب کردن ادامه بدهند و در عالم خیال دولت دکتر مصدق را بوزار آرا اشتباه گرفتند. این دهنه بر سر شاخه نشسته و راه بی شاخه گذاشتند و در نتیجه با سر به ترم بدنامی و رسوائی سرنگون شدند.

چه آنها می که سکوت کرده اند و چه کسانی که امروز میدان دار معالفت یاد کتر مصدق گردیده اند و چه کسانی که از بیاد تحریک میکنند و از جلو قیانه حق بجانب بخود میکشند.

تمام اینها همه کسانی که متوجه صحنه سازی و حقه بازی های امروزی خود نیستند در اشتباهند.

خراب کردن بدست مردم است و ساختن هم بدست مردم است. فیرمان و بکه تاز میدان هم این بار برهنه و کرسنه های بی نام نشان هستند نه امروز با تمام قوا پایه های نهضت و زبری مصدق را برود و بخود می کشند.

کسانی که دهن گیشونی بیش بودند و خود را باطل و بهادون تصور میکردند امروز می فهمند که در میدان رستاخیز و ننگا پوری ملت ایران اگر دروز به پهلوانی بودند امروز پهلوان پنهان و بیشتر نیستند.

مطبوعات آسان شرقی که تا پایان سال گذشته به پناهندگان «چاپکاران و مرزمان پست» لقب میدادند، در سال جدید از آنها بنام «مردم شرافتمند ولی فریب خورده» یاد می کنند و در راه برکت را برای آنها باز میکنند.

چندی پیش رئیس جمهور آلمان شرقی اعلام کرده که برای پذیرای اشخاصی که بدون نگر قربانی تبیضار قرب گردیده اند آماده است. اگر قبول کنیم که در فردای تسلیم آلمان، فقط سانبندگان روز داری که اموالشان مساعده شده است، منصفه شوروی را ترک کرده اند فراگردن صنعتی و کشاورزی را امروزه پناهندگان آلمان شرقی را تشکیل میدهند و هیچ وجهی مشرکی با روزوازی ندارند در جمود و رسوا کاری که آلمان شرقی فقط بر آنها تکیه کرده است در سال ۱۹۵۳ یعنی ۷ سال بعد از سیستم شوروی و روی کار آمدن حکومت «کارگری» و «سوسیالیست» چگونه میتوان چوپه اردا این فرارهای دسته جمعی و لایف لایف را نسبتاً فقط از طریق اتو کرو تول ادهامیکور بر اثر نفوذ تبلیغات غرب دانست تنها ۳ درصد پناهندگان بمثل سیاسی فراد کرده اند و ۹۷ رقیه از نمایندگان ملت آلمان بسای وسیم کله میباشند پایان

# خوشامد است توجه فرمائید لباس ازهر فرم که بخواهید در جنرال مدلاله زار کوجه بر لن تلفن ۲۲۹۹۲

## ارتش با یستی از جربان

بسیاری از افسران ارتش بزرگ اهمیت و حساسیت آن واقف بوده و با لایزال آرا علاج قاطع در دیدار استند ولی خوشبختانه با تیریهاتی که از حوادث و زمان گرفته شده امروز افسران روشنگر و ترقیخواه ما متفقا بر برده اند که مفتاح واقعی اصلاحات، هم آهنگی نیروی ارتش با نهضت ملی می باشد و معتقدند که بدون ایستادگی و پختن هم آهنگی معنوی عنوان وزارت دفاع ملی در حقیقت مفهومی نخواهد داشت و نیز تا موفقی که نهضت ملی ایران در اساق سازمان های ارتش نفوذ نکرده هر گونه تلاش دکوشن اصلاحی بی نتیجه بوده و با از حدود اثرات سطحی تجاوز نخواهد کرد. بطوری که استعدادهای مغز و فرصت طلب در هر آن با شکل مختلف امکان خرابکاری و برهم زدن اقدامات اصلاحی را خواهند داشت.

بدیهی است که برای ایجاد این هم آهنگی یعنی ایجاد شرایطی که ضامن تمام اصلاحات باشد وزارت دفاع و ستاد ارتش ناگزیر بایستی با اجرای برنامه زیرمباردورت نماید:

- ۱- سواکاری مشاغل حساس و مهم با افسرانیکه جفا طرفدار نهضت ملی ایران باشند.
- ۲- تلقین مکتب نهضت ملی و تاریخ مبارزات آن با برنامه های آموزشی دانشگاه و دانشکده های نظامی
- ۳- ایراد سخنرانی های مربوط به نهضت ملی برای افسران
- ۴- طرح و تشریح این مسائل در مجلات و برنامه های رادیویی ارتش.

این است بهترین و موثرترین راه عملی که افسران هراسانند بوزارت دفاع ملی پیشنهاد مینمایند و خواهانند که تا مرستی باقی است در انجام آن تسبیل شده و اجازه داده نشود که بیش از این ارتش ایران با ذیچه اغراض بلند اخلاکرا و واقع گردد.

## نسبت بانجام وظیفه این آقایان در راه مبارزات خطیر ملت خوشبین و امیدوار بود

شور دل

حوزه های سازمانی که امروز تشکیل میشود

حوزه های ۲۸ - ۲۷ - ۲۶ - ۲۵

۱۸ - ۲۵ امروز به نظر تشکیل میشود

اعضاء هر حوزه موظفند سر ساعت در جلسه حوزه شرکت نمایند.

مسئول تشکیلات سازمان

آگهی

لازمست که آقای موسی زاده دانش-آموزد بیرستان رهنما امروز ساعت ۶ به نظر جهت امر لازمی بدفتر تشکیلات سازمان مراجعه نمایند.

مسئول تشکیلات سازمان

کاروانسرای گردن کج برای ساکنین بازار مزاحمت فراهم کرده است

شرحی از طرف اهالی بازار ساکنین اطراف کاروانسرا گردن کج بدفتر روز نامه رسیده و شکایت کرده اند که دود قند سازی و صابون پزی در نزدیکی کاروانسرای مزبور باعث ذمت مردم بازار است و بسا اینکه کراراً به برزن باغ فردوس شکایت کرده اند و رفع مزاحمت را طبق مقررات امروزه خواسته اند ولی برزن مزبور با توجهی باین وظیفه اساسی خود نکرده و شاید در اثر نفوذ مالکین کوچکترین اقدامی ننشوده است.

نیروی سوم: توجه شهرداری را باین مسئله اساسی جلب نمایم و در این اصل که فصل بسیاری است در مین حال تأمین آسایش برای مردم است انتظار اقدام جدی را داریم.

آگهی جهت مسابقه شطرنج

آقایان: زندی، بهین، الکیا، امینیان، ابراهیمی، خانشقا، حاج سید جواد، بروحیدری، لارمست ساعت ۴ بعد از ظهر امروز حتماً برای انجام مسابقه در حزب حاضر شوند

غیبت پنزله باعث محسوب شده و بعداً حق هیچگونه اعتراضی باقی نخواهد بود

مسئول مسابقه شطرنج:

بدینوسیله بر تقاضای سازمان جوانان مقیم تبریز و شیران اطلاع داده میشود که امروز ساعت ۵ بعد از ظهر در منزل شیرانی حضور بهم رسانند

دیرخانه سازمان جوانان

اخبار دهفانی از ۲۰

قریب دو ماه است که شورای ده قریه قصبه شهریار با رای عمومی دهفان تشکیل و به شدت شریاریه نیز صحبت انتخابات را کتبا تأیید کرده است

اخیراً مستاجر و متصدی موقوفه قریه مزبور بنظور برهم زدن شورای ده و غیر قانونی شناختن آن تشیاتی بمل آورده است و با استعاده از نیروی زنده امیری دهفان را در زمینه گذاشته است

نیروی سوم - ماتوجه وزارت کشور را بشکایت دهفان قریه مزبور جلب میکنم

شکایت رسیده

دهفان قریه نیز شریاریه اطلاع میدهند که برای کارهای زراعتی به مالکده سرگرد بوذرجمهری مراجعه مینمایند

مالک مذکور بجای رسیدگی به خواستهای دهفانان مباشر خود را تحریک بعضی و ضرب دهفانان نموده در نتیجه دهفانی بنام فرج اولغلی مشروب میشود - دهفانان خواهان رسیدگی فوری مینمایند

مجلس

بقیه از صفحه ۱

چنین تصور کرده اند که واقعا مردم چنانها را فراموش کرده اند

دوروتیکه باید باین ابلهان فراموشکار گفت ملت هیچگاه مجازات خبیانکاران را از یاد نیبرودد و از اجتماع هر قدر بشوهند با تلاشهای مذموم خود را از ورطه مجازات و انتقام ملت برهانند بیشتر در منجلاب بد نامی و دنابت فروغ خواهند خورد و در نتیجه مجازات خود را نزدیکتر خواهند ساخت و آرزوی نزدیکست که ملت بولادین مالین کاشهای (خدا بیستانه) را بر سر آدم دزدان و ارباب شرافتند آنها و بران سالانه بامید آرزوی بیگانه

خوایندگان آن سرود می نویسند

از کلیه خانها و آقایانیکه سرود سی تیر را تا بحال تمیز نکرده اند تقاضا میشود که عصر پنجشنبه ۲۲-۲۳ ساعت ۵ خود را با نای ملک در کلوب مرکزی حزب مرکزی تبریز برای برنامه جشن سالیانه و برای اجرای سرود در رادیو ترتیب لازم داده شود

۳-۱

خوبیدار نمبر باطله پستی

پنجده سال است تجارتخانه کاشانی میباید امروز هم در تهران شرکت سهامی تبریز ایران چهار راه لاله زار اسلامبول مراجعه یاد رهنما بنایندگان ما مراجعه فرمائید

۱۰ - ۱۱۳۰ - ۱۰ شرکت سهامی تبریز ایران تلفن ۴۲۲۲۴ (شعاع)

اثر بزرگ نویسنده فرانسوی

«آندره ژید» برنده جایزه نوبل

بازگشت از شوروی

ترجمه جلال آل احمد

که نسیبانی از آن در نیروی سوم درج شد

بزودی بصورت جداگانه با مقدمه و تصویری از نویسنده منتشر خواهد شد

احتیاجات خود را به بنگاه مطبوعاتی پیشرو اطلاع دهید

در تاتر سعدی

مونسرا - اثر امانوئل روبلس نویسنده فرانسوی

پیشرو در صبه پرده

شروع ساعت ۸ بعد از ظهر

۲-۱ ۱۲۷-۲

توفیقی گله هر کی نخونه خله

عصر چهارشنبه و صبح پنجشنبه توفیقی فکاهی را که دارای بهترین کاریکاتور هاست فراموش فرمائید

۲-۱

شماره پنجم مجله مروراید منتشر شد

قابل توجه آقایان نویسندگان حوزه ها

کوبندگان حوزه ما لازمست که برای گرفتن کارت کوبنده و نمونه عکس به تشکیلات تهران بدهند

۶-۵

همه جا با گیتو نورد

مسافرت کنید

همه جا با مین تور

مسافرت کنید

با انو اقتصاد مسافرت کنید

شماره ردیف	اسم پدر	شهرت	دادنامه بدوی
۱	حسن جواد	شاپان	۱۰۴۳۱
۲	بانورمان کرم	شیرازی	۴۵۲۳۰
۳	کامل عبدالعسین	انجبه	۴۷۰۳۱
۴	سیدعلی علیمحمد	غلامی	۸۸۰۳۰
۵	عباس علی اکبر	غلامی	۱۱۶۳۱
۶	عبور علی	فاضلی	۱۲۴۳۰
۷	ابراهیم مطلق	سجایی	<
۸	قالح حسن	بنی طرف	۶۳۹۳۱
۹	یاسین علوان	خانره	۶۱۹۳۱
۱۰	علی عبور	حسن	۵۸۳۳۱
۱۱	سیاه موسی	صالحی	۴۷۳۳۱
۱۲	اسمجد علی	حجینی	۵۲۲۳۱
۱۳	حاجی ابوالقاسم	حاج بابا کنیری	۵۸۴۳۱
۱۴	فتحاله محمدحسن	خلیلی	۱۱۶۷۳۰

بنامبرندگان در بالا اخطار میشود که در اثر پرورش خواهان شاد و دلسرا برنده های مندرجه در بالا بدادگاه استان ۶ ارسال و به شهبات ۱ و ۲ ارجاع گردیده است

راتب آگهی میشود که پس از نشر آگهی ظرف سه ماه برای رسیدگی در دادگاههای استان ۶ حاضر شوبد والا غیاب رسیدگی و رای شایسته صادر میشود

مدیر دفتر دادگستری استان ۶

۳-۱ ۱۲۸-۲

آگهی مناقصه

شرکت سهامی پای سازمان برنامه آگهی شماره ۱۲۵۲-۱۲۷-۳۲۲۷۲۷ موضوع خرید یک دستگاه ماشین بسته بندی وسه عدد ترازی خودکار مورد نیاز خود را تجدید و داوطلبان میتوانند برای اطلاع از شرایط و مشخصات تا آخر وقت اداری ۳۲۷۳۴ بدفتر شرکت واقع در خیابان یوسف آباد کوچه امیری مراجعه و پیشنهادات خود را تا آخر وقت همان روز تسلیم نمایند

شرکت سهامی پای سازمان برنامه

۳-۱ ۱۲۴-۲

با انو میر قزوین هم روز قزوین و زنجان

نیروی سوم ایران - صاحب امتیاز اسمعیل زاده

محل اداره خیابان سدی کوچه بدایی

حوب زحمتشان ملت ایران تلفن ۳۰۶۵۵

محل چاپ خیابان پیروزی ملت چاپخانه اخترمال

بهای اشتراك سالانه ۴۰۰ ریال شش ماهه ۲۰۰ ریال سه ماهه ۱۴۰ ریال مقالات و اوایج وارده مسترد نمیشود

تعاون مطبوعاتی پیشرو که بکلی جنبه فنی و مطبوعاتی دارد مطابق قرارداد این روزنامه را چاپ و منتشر می کند و تمام اموال روزنامه متعلق ببنگاه مزبور می باشد ولی در کار هیئت تحریریه و خط مشی آن هیچوجه دخالتی ندارد

جدول

سوم میالیم و کاپیتالیم دولتی

بفلم خلیل ملکی - چاپ دوم

در زیر چاپ است نمایندگان مادر شرستانها هر چه زودتر مقدار مصرفی خود را به تعاون مطبوعاتی پیشرو اطلاع دهند

زنان پیشرو

ارمان نهضت زنان پیشرو

سه شنبه ها منتشر میشود

با بابل نور هم روز به بابل مسافرت کنید

با ایران پیما مسافرت کنید

راه حکومت و طریق انتخابات منتشر شد

مسافرت بنام نقاط ایران با جهان سیر

آگهی تجدید مناقصه

شرکت سهامی پای سازمان برنامه ۳۰۰۰ عدد صندوق چوبی مورد نیاز خود را از طریق مناقصه خریداری مینماید داوطلبان میتوانند برای اطلاع از شرایط و مشخصات تا آخر وقت اداری ۳۲۳۲۴ بدفتر شرکت واقع در خیابان یوسف آباد کوچه امیری مراجعه نمایند

شرکت سهامی پای سازمان برنامه

۱-۱ ۱۲۵-۲

شماره پرونده	مرجع رسیدگی پروشی	مدت حکومیت
۲۵۶۳۱	شبه دودادگاه استان ۶	دو ماه حبس تادیبی
۷۴۷۳۰	<	سه ماه حبس تادیبی
۵۶۸۳۱	<	پانزده روز حبس تادیبی
۲۷۳۳۱	شبه دودادگاه استان ۶	سه ماه حبس تادیبی
۷۹۵۳۱	شبه اول دادگاه استان ۶	یک ماه حبس تادیبی
۱۱۹۱۳۰	<	پانزده روز حبس تادیبی
<	<	<
۷۶۸۳۱	<	دو ماه حبس تادیبی
۷۴۰۳۱	<	یک ماه حبس تادیبی
۷۲۶۳۱	شبه اول دادگاه استان ۶	پانزده روز حبس تادیبی
۵۷۰۳۱	شبه اول دادگاه استان ۶	۲۰ روز حبس تادیبی و پنجاه ضرب شلاق
۶۷۸۳۱	شبه دودادگاه استان ۶	دو ماه حبس تادیبی
۶۷۴۳۱	<	دو ماه حبس تادیبی
۱۱۹۳۳۰	شبه دودادگاه استان ۶	پانزده روز حبس تادیبی

## ( آگهی اخطار )

بنامبرندگان زیر که اتهام و مشخصات هر یک در مقابل نامش مذکور شده و مجهول امکان میباشد اخطار میشود که در ظرف سه ماه از تاریخ نشر آگهی خود را بدادگاه شهرستان قزوین قائم مقام دادگاه جنحه معرفی و از اتهام منتهی بخود دفاع نمایند والا پس از انقضای مدت قانونی غیاب رسیدگی و دادنامه مقتضی صادر خواهد شد

شماره پرونده نام و پدر متهم منزل

۳۱۶۳۴-۲ سید حسین ارزنده سید ابوطالب شهرت موسوی درویش

۳۱۶۳۳-۶ مصطفی فرزند حاجی شهرت خلای لیس شو

۳۱۶۸۸-۲ بیوک فرزند احمد شهرت نجیبی شاگرد شولر

۳۱۶۸۴-۴ محمد فرزند حاجی سیلی شهرت فولاد -

۳-۱ ۱۲۸-۲

مطبوعات ایران

بخش دانش و فلسفه و بیان هنر امروز، دفاع از حقوق توده مردم، هدایت و تئویر افکار عمومی، بیان عریان حقایق و واقعیات زندگی، توجیه راه و تاکتیک مبارزه بزبان مردم و برای مردم، بیدار کردن افکار و پروراندن جامعه با عقاید روشن، آشنا کردن افراد بصناف و ایدئولوژی طبقاتی آنها، تلقین روح امید بخشنده به مبارزان اجتماعی، استمداد از منطق علمی و تاریخی و استفاده واقع بینانه از این منطق، سوق فشرهای محروم و محکوم بطرف حاکمیت عمومی، بطرف زندگی، اینهاست از مختصات مطبوعات مترقی و دموکراتیک که در طریق‌رهای فکر و کار انسانی از قید و بهره‌ها، موظفند پیام‌وزند و بسازند و تشکیلات بدهند...

اما بهمان اندازه که این مطبوعات، در تئویر افکار توده مردم و هدایت پرورنده مبارزه آنها، در جنبه‌های تئوری گوناگون می‌کوشند، مطبوعات وابسته به احزاب امتیازات طبقاتی نیز، بواسطه‌های کم، وزن کم، تلاش نومی‌دانه خود ادامه می‌دهند. وظیفه این مطبوعات مشوب کردن افکار عمومی، گمراه نمودن توده‌ها و عقیم گذاردن مبارزه مردم است. آنها هر اندازه در قوت دارند، هر آینه از افکار گمراه کننده ذخیره دارند، برده‌های کاذب می‌آورند. اوران کتابها و مجله‌ها و روزنامه‌ها از این اندیشه‌های منطقی و منحرف کننده سیاه می‌کنند، آنها با در اختیار داشتن وسایل مادی نامحدود، قادرند بقدر نامحدود روزنامه و مجله و کتاب انتشار دهند.

این گروه مطبوعات وظیفه‌ای ندارند، جز این که وضع موجود را، حالت کنونی را، وضع و حالتی که زمان حاکمیت آنهاست، حفظ کنند و آنها ادامه دهند. امامت‌مومنان در این دوره، مطبوعات وابسته توده‌ها شمار می‌دهند «حاکمیتها باید پایان پذیرد» و بر این بنا، راه ریشیب و فراز مبارزه را با چراغ الکثر متری، روشن می‌سازند. باین توجه کلی، میتوان در مورد مطبوعات ایران نیز قضاوت کرد، و باین نظر صبیح می‌توان مطبوعات ایران را نیز، خود بخود در گروه پستی مزبور داخل نمود.

در ایران «کتاب و مجله و روزنامه» زیاد منتشر میشود، ولی کتاب و مجله و روزنامه بسیار کم و بی‌اثر است. در این دوره دیگر برآورد روزنامه نگاری، حتی صلاحیت علمی و تخصصی نیز لازم نیست هر کسی میتواند امتیاز روزنامه بگیرد و اگر خودش «قلم» داشته باشد خودش، و اگر نداشته باشد «دیگری» چند ورقه را بنام روزنامه بری او سیاه کند.

در ایران هر کسی میتواند «طابق تسمیه خودش» برود نویسنده یا «هنرمند» شود. هر کسی میتواند قلم بردارد و بنام روزنامه نگار، مدعی هدایت مردم و «ختمت» جامعه باشد و مطلوب، افراش و تبلیات خودش را بوسیله روزنامه تأمین نماید.

در قلموس اینگونه «نویسنده‌گان» ایدئولوژی و هدف مبین و خط مشی معلوم ملهومی ندارد. از خاصیت اصلی آنها بر آنکه کوی است اینها علفهای هرزه مطبوعات ایرانند که خودروه‌هاستند و می‌روند و می‌خسند، می‌آیند و می‌روند و کارگری را با کسی یا با کسانی که دارند انجام میدهند و بعد «نوک قلم» را می‌کشند و بقول خودشان «مهر سکوت» بر لب می‌زنند!

اما روزنامه‌های «انتقادی» نیز در ایران کم نیستند. در قلموس اینگونه روزنامه نگاران، مقصود از مبارزه مطبوعاتی و متمدن از انتقاد، همان لغاشی و دشنامگویی است. مسأله برای اختراع بهترین و آبدارترین نقشه، هالترین و وظیفه اینگونه روزنامه نگاران است.

در چند سال اخیر این «مکتب» اصالت خاصی پیدا کرده است! از زمانی که محمد مصدق ترو شد، همه زیادی تقلید از کار مطبوعاتی او را، مهمترین وظیفه خود کرده‌اند. چنانست مسأله عجیبی، بین اینگونه روزنامه نگاران پیدا شده است. این مسأله برای اینست که هر روزنامه نگاری می‌خواهد محمد مصدق چه بد بشود هر کسی می‌خواهد «مرد امروز» جدیدی منتشر کند. مانند مسود بنویسد، و با روزنامه خود را مانند «مرد امروز» منتشر نماید.

هر کسی می‌تواند که مسأله بنویسد و اشکال روزنامه خود را، مانند روزنامه مصدق تنظیم کند حتی بک مسأله بزرگ بر سر انتخاب و کسب امتیاز بنامهای مشابه نام «مرد امروز» در چند سال اخیر بظهور رسیده و دیری نگذشت که «مرد امروز» متمدنی صحنه مطبوعاتی تهران را رنگین کرد و سر مقالات رنگین و «آتشین» اینگونه روزنامه‌ها ادراختار «جامه» گذارده شد.

ببینیم این روزنامه‌های رنگین و این سر مقالات «آتشین» چه هستند؟ این مقالات آتشین نیز، بک سلسله پراکنده کومی می‌آیند و از قلم آوردن خیالات مبهم و تصورات آهسته، جبر دیگری نیست. این مقالات موضوع معنوی و معنی ندارند. هدف مبینی را تظیب نمی‌کنند و راهی را نشان نمیدهند، معلوم نیست چه می‌گویند و چه می‌نویسند حتی خودشان نیز نمی‌دانند چه می‌گویند و چه می‌نویسند. از خاشی بخاش دیگر می‌برند، از هر فلسوفی نام می‌برند از هر فلسفه‌ای «انتقاد» میکنند و از خودشان نیز، نمی‌دانند که چه می‌نویسند. اغلب بکلمات «آزادی» و «انقلاب» و «مشروطیت» زیاد اتکاء میکنند. گاهی «آزاد بخواد» می‌نویسند گاهی «مشروطیت را بچاره» در دهان و گاهی «انقلاب» را تنها راه علاج میدانند.

بشخص می‌تواند و نامعلوم (آزادی و مشروطیت و انقلاب همیشه بر منز آنها نقش بسته است. خودشان نیز می‌توانند از این تصویر چیزی بپندهند. تنها مانند آدم‌هاییکه خواب آهسته می‌بینند و هدایان می‌گویند هر چه بقلشان بیاید قلم می‌کنند. «دل» هر طور بخواهد، و قلم بر طرف بچرخد، ایده آل آنها را ترسیم خواهد کرد ایدئولوژی برای آنها معلومی ندارد. فکر آنها همیشه در حال نوسان است، منتیبهی نوسانیکه از یک کادر محدود هرگز خارج نمیشود و حتی گاهی این نوسان لقبی است.

معمولا چند «کاریکاتور» و یک گزارش بزرگ از «وضع‌های قسم» همراه این روزنامه‌هاست این گزارش چیست؟ این گزارش بزرگ که خرج زیادی هم بر می‌آورد مبین هیچگونه موضوع با احساساتی نیست بک مفهوم سطحی و عوامانه موضوع است کاریکاتورهای دیگر اینگونه روزنامه‌ها نیز مانند «گزارش بزرگ» آنهاست. این کاریکاتورها که گاهی بدردی اینها و وقاحت نیز میرسد بی‌شکایت با اداها و اطراهای بی‌سره «هنریشه» مانی نیست که برای خندیدن عوام، حتی حاضر بکلفت شدن نیز میشود.

جناب آقای نخست وزیر

بقیه از مقدمه ۱  
دفعه اولک و معدل است، این یکی از دهنها تلگراف مبارزان دایر فارس و نهرسانان نهضت ملی ما در آسمان است. معالاست که برادران ما از میدان مبارزه سپید نورالدین ها و میراشرافی ها کاتوره بگیرند اما قبل از اینکه جوانان رعیما خود برای دفاع از نهضت ملی و جان و زندگی خود مجبوره مداخله مستقیم شوند دستکاه دولت باید مباشرت توطئه و کسب را که دخالت آنها در آذربایجان و فاعله اخیر فارس و سایر شهرستانها برای هر فرد آن شهرستانها واضح و معلوم است دستگیر و بجزایات قانونی خود برسانند.

آقای نخست وزیر بعضی از مامورین فارس باسید نورالدین هندستی هلنی دارند و تا این مامورین معاکه نشوند و از فارس طرد نگردند، هر آن برای سید نورالدین و چاقو کشان او امکان یک توطئه تازه تری می‌رود.

نیروی سوم

جناب آقای نخست وزیر توسط جناب آقای خسرو قشقای فراکسیون نهضت ملی رونوشت روزنامه نیروی سوم تهران سهل انگاری آنجناب در تعقیب مجازات محرکین جنایات س. ام تبر ماه و نیم اسفند ماه آزاد

عباس حشمتی در گمراه توطئه چینی می‌کند

مخالفین و منافقین و سرسپردگان باستانه دولت بریتانیا که تاکنون از توطئه های سی آیر، نه اسفند، فاعله پشتیبانی قتل مرحوم افشارطوس و غیره و غیره طرفی نیستند اینک یکی از عوامل شناخته شده و اینام عباس حشمتی که جنایات خود و اجنادش بر هیچکس پوشیده نیست برانگیخته تادر کرده و بر پرورد حادته جدیدی بیافزاید. این شخص معرود چندی قبل دستورات لازم را بر تشریف فرقی نایب خود میدهد و بوجه کافی در اختیارش میگذارد تا بک موضوع اختلاف ملکی را که قانونا ذیق نیباید بهانه نماید و بوسیله چند نفر مزدور و با کمک رضائی رئیس ژاندار مری خیزد هفتانی که از اردو و بیادش نهضت ملی و خصوصا مدت زمامداری آقای دکتر مصدق تاکنون در خدمتی خود را وسیله تلگراف و طومار و حفاظ آراش برای پشتیبانی از نهضت ملی ایران داشته و مجال اخلاص با لاین کرده که اکثر از بستگان و باطنیهای او امر عباس حشمتی میباشد نداده اند سرکوبی نماید و حتی خداداد شاه مصدق را که مشهورای ده و مستول تشکیلات هفتانی و مورد اعتماد مردم آن نواحی میباشد تهدید بقتل نموده و علی حسیری را که عضو شورای ده مورد اعتماد مردم آشنانورد بر پرورد است برای مانی ورنه اخلاف بیرون که دهوت واد را تهدید بقتل و رادرد و اساس او را بر سرقت برده اند لکن دهقانان مبارز فریق کرده و آشنا خود بر پرورد با منات و آراش از هر گونه عکس العملی خودداری و تلگرافی بنهضت، زبر و وزارت کشور شکایت کرده اند.

متوجه وزارت کشور در بواب این توطئه جلب بینام و انتظار داریم این توطئه را در اطلاع خه نشاید در غیر اینصورت مسئول هر گونه پیش آمده در آن نواحی وزارت کشور خواهد بود.

این کار بکارها با آن مقالات آتشین درباره «حریت» و «انقلاب» میجوفا نمانند بک «مکتب روزنامه نگاری» در ایران است. مکتبی است که مکتب داران آن نژاد در کش هاجرنه. اگر از این مکتب داران که پیوست کلمات آزادی و انقلاب و قانون را در دهان می‌چرخند، سؤال در مصدق حقیقی خود پرسیده جمل بطور خلاصه بیان کنید، چه جواب خواهند داد! اگر می‌توانستند آزادی را اداره امور کشور چند ساعت بدست آنها سپرده شود، چه میکنند؟ آنها اغلب مدعی اند که کار روزنامه نگار فقط «انتقاد» است، ولی هیچوقت بکفرشان نمی‌رسد که اگر روزنامه نگار، بسط و اجتناع خودش، هیتا مبرمت نداشته باشد و سیر تکاملی جامعه را آتینا که باید درک کند، چگونه میتواند «انتقاد» کند و با در محیط خودش تا بر مترقی داشته باشد؟

اینها هیچ جوابی در اینباره ندارند، تنها کارشان سوء استفاده از بیسواری مردم است. بک قدر از جامعه را که بغوا من و نوشتن آشنائی دارند، بشری خودشان دچار میسازند، و کترین تاثیر آنها اینست که همه ایرا از مبارزات اجناسی ماوس میسازند و قشری از جامعه را خشن و مهمل بار می‌آورند. همه ایرا مسئول میکنند و فرمت اند بپسین، اندیشمین صحیح و درست را از آنها محلب میکنند.

این روزنامه نگاران مدعی اند که با دزدیها و بیعدالتی ها مبارزه میکنند در حالیکه بجز بیهوشی، هیچکاه ریشه دزدیها و بیعدالتی با هیچکری آنها قطع نمیشود بلکه غلو تبلیاتی در اینباره، فساد را مومن تر میکنند و دزدی را بیشتر اشاعه میدهد زیرا خواننده گان این روزنامه‌ها معمولا اکثریت را قاسم و دزدند و می‌کشند و پیش خودشان فکر میکنند حالا که همه دزدی میکنند چرا امر دزد نباشیم؟ حالا که همه بیعدالتی و قانون شکنی می‌کنند چرا من خودم رعایت عدالت طلب بار آورم؟ خوبست در این عمر «چند روز» من نیز هم رنگ جماعت بشوم، از لم و بشکنم و خوش باشم و خوش بگذرانم!

بر واضح است این چنین طرز تفکری بسیار مضرتر و زبان آودتر است این گونه افراد معمولا بجزایات اجناسی خوشبین نیستند زیرا مکتب داران آنها روی خودخواهی‌ها و هوی و هوس‌های شخصی هرگز نمیتواند خودشان را مقید بکار تشکیلاتی بنمایند تشکیلات بلند پر وادی های خود پستند آنها را محصور میکنند و از خود ناپسند

شخصی آنها جلویگیری میکند، شخصیت هر فرد را با ارزش کار او ملحوظ میدارد و مانع تک رویهای بیابکان میشود. بهمین جهت آنها با تشکیلات اجتماعی مخالفند، حزب برای آنها از «دو تنگه» حاکم» خطرناکتر است.

زیرا «هیئت حاکمه» علت وجودی آنهاست، موجب نان و نمک آنهاست، اما حزب بک حزب مترقی، بچگونه با مزاج خود پستند آنها سازگار نیست. اینگونه روزنامه نگاران آنا رشیست تنها در سایه بک هرج و مرج اقتصادی واجناسی میتوانند زیست کنند، بهمین جهت مکتب آنها را، هلیزغم میل خودشان اگر آنا رشیسم نام بگذاریم، حق مطلب را ادا کرده ایم.

متأسفانه در جامعه ما، اینگونه روزنامه‌ها که «ذالهای فحش» باید نامیده شوند؛ بی خبریدار نیستند. تنها در سایه ترویج بک جهان بیوفی مترقی، اشاعه افکار روشن و بیدار کننده است که میتوان برای این امراض فکری غلبه کرد و موهبدا را بر تراوشات مغزی بیماران فکری، که بقل نام روزنامه نگار بخود نهاده‌اند، تنگ کرد.

کند گاوروزنامه‌ها

بقیه از مقدمه ۱  
و بکفصل از قانون اساسی به آن اختصاص در رد برخلاف هر اصلی از اصولی آنرا منحل کرده مشروطیت و دموکراسی ایران را در جهان مفتضح ساختند...

فراز اعلامیه فراسکیون آزادی مطلب خیلی مطلب فنی است، فراسکیون آزادی یعنی فراسکیون حاریزاده از این که چرا مجلس سنایین کانون حال امنیزالیسم بسته شده، نازاضی است و بهمین جهت دکتر مصدق را محکوم امریکند. بانوجه بنکات بالا نتایج زیر استنباط میشود.

۱- حاریزاده از مجلس انگلیسی ستاد فاع میکند و بنابر این خودش انگلیسی است.  
۲- فراسکیون «نجات نهضت» و فراسکیون آزادی که با هم اتلاف کرده‌اند هر دو انگلیسی هستند.  
۳- اعضای این دو فراسکیون یعنی حاریزاده و دکتر قشقای و شمس قنات آبادی و میراشرافی همه از بسته شدن مجلس انگلیسی ستانرا ضعیف هستند.

پس خودشان چه هستند؟  
۴- با پسترتیب منی «جناب انصراف ناپدید نهضت» را نیز نمیدانیم.  
۵- مانند هم و بقول خود شاهد شکست و رسوایی هوامر بیان را می‌بینیم.

اما بر روی «نهار»!  
شاهد دیروز در سرمقاله بابت تخریبی درخت توخته بود.

اول معلوم کنید افشارطوس را چرا کشتند؟  
سوالی است: جناب آقای دکتر قشقای سؤال می‌نمایند که «اول فرساید افشار طوس را چرا کشتند؟»

اما جواب:  
۱- اول از خودتان پرسید آقای دکتر که «اول فرساید افشار طوس را چرا کشتند؟»  
۲- اول فرمایند آقای دکتر مظهر بقایای روز چهارشنبه یعنی روز قتل افشارطوس نهار کجا تخریب داشتید؟

۳- آیا افسران بلا نشسته در منزل شای بودند؟  
۴- آیا خطیبی باشا بود؟  
۵- آیا فرمان قتل افشارطوس را تصدیق و حتی تایید نمودید؟

تستی از این سئوالات را جناب آقای در مصاحبه با ماسر «اتحاد ملی» که از طرفه ازان شناسید، جواب داده‌اید.  
قضیه نهار و «شاید»!

«... من از دکتر بقایای پرسیدم این همه روز چهارشنبه پس از ارتکاب جنایت منطوق در اعلامیه فرمانداری نظامی مندرج است آیا منزل شما آمدند یا نه؟»  
نگاهی کرد - «گفت شاید...»

(فراز اتحاد ملی)  
حالا آقای دکتر بقایای بفرمایند ببینم چرا افشارطوس را کشتند؟  
«شاید» برای این گفته شد که جناب آقای «شاید» نخست وزیر شوید!

البته «شاید» از نظر شما در «شاید» از نظر مردم...  
شاهد می‌گوشد این قتل را با حاشیه بردازی، با بیعت در باره رادیو تهران با آسان، برپسان، اوت کند.  
ولی ملت می‌پرسد:  
آقای شاهد اول معلوم کنید اناش را طوس را چرا کشتند؟

آقای دکتر بقایای اول معلوم کنید چرا قتل افشارطوس را چرا پس از صرف نهار در منزل شما گذاشتند؟ لابد باید شاهد جواب بدهد.

«شاید»!  
شاهد بدبخت و ورشکسته چند استنفا نامه ام از حزب ما چاپ کرده بود، در حالی که چنین اشغالی اصلا در حزب ما وجود خارجی نداشته اند.

اما شاهد خبر دارد که میصد نفر کارگران وابسته به آنها در چند روز اخیر بمایوس شدند و به اذیت ریب دکان شاهد را برای همیشه تخته کردند؟

اما از اصل مطالب دور افتادیم!

سال اول شماره ۱۶۷۷

آقای دکتر بقایای روز چهارشنبه روز قتل افشارطوس چند نفر مهان داشتند؟  
«نورک» شایسته گوید: چهار نفر و خطیبی شایسته می‌نماید «شاید»!  
پس خجالت هم خوب چیزی است.  
«همکار کند و گاوچی»

راجع بدو همین ناخ

بقیه از مقدمه ۱  
ایشان مثنی سیاسی برای خود اتخاذ کرده و هر کسی مسئول خط مشی خود میباید.  
۲- خانه در حال ساختمان واقع در خیابان تخت شمشید، ۳۳ دانگ متعلق بانجناب و سه دانگ مال آقای و خدامتکی برادر میباشند و فلا بصورت کاخ در نیمه غربی به صورت کاخ در میاید.

۳- علاوه بکاخ نامبرده این جانب مستلات زیر را نیز دارم:  
سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال ارزش نفلی ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.

علاوه بر این آقای سعیدی نوی - در سند شماره ۴۸۸۷ سی هزار متر از اراضی بخش ۱۲ تهران خریداری شده ببالغ ۱۵۰۰۰۰۰۰ ریال سند شماره ۳۱۴۹۹ بخش ۱۱ تهران ۹۷۰۰ متر سند شماره ۱۴۸۹۵ بخش ۲ تهران ۵۸۱ متر سند شماره ۱۱۱۹۳ بخش ۱۰ تهران یک هزار متر و سه دانگ از مزوره رباط جیشید واقع در ساره تما، قبل از سال ۱۳۳۰ خریداری شده.